Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2011

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte aridha fethdha
Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -9,984,106 88,990,260

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 571,990,224 738,513,271
MM te arketuara ne arke 308,670,924 374,018,493
MM te arketuara ne banke 263,319,300 364,494,778

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 460,764,674 414,895,503

Furnitori 389,867,754 325,864,299
MM te paguara me arke 7,523,001 4,331,975
MM te paguara me banke 382,344,753 321,532,324

Debitore te tjere 49,485,953 64,520,483

Punonjesit 21,410,967 24,510,721
Paga 15,273,094 17,218,078
Sigurime shogerore 4,860,695 5,242,788
Tatim page 1,277,178 2,049,855

MM te ardhura nga veprimtarite 83,911,845 21,136,018

Interesi i paguar 88,088,137 77,768,173

Tatim mbi fitimin i paguar 454,713 7,362,992

MM neto te perdorura ne veprimtari 116,578,651 170,632,361

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 141,100 0
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve 141,100
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese( inv. viore)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 17,392,715 -98,917,164
Te ardhura nga huamarrje afatgjata & afatshkurtra 131,996,155 84,428,289
Pagesat e detyrimeve te huamarrjeve afatgjata 125,271,493 170,443,814
Pagesat e detyrimeve te gerase ﬁnanciare 2,477,728
Te ardhura te tjera financiare 18,502,626
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 7,834,573 10,423,911

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 7,549,709 T.i.9'926'904

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,918,661{ i\J16,‘845,565

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 14,468,/_?;?6 \_,6;94‘8,6'§T
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Peoilugha
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -61,531,910 -869,985
Fitimi para tatimit ( kontabel ) 17,494,279 50,815,846
Rregullime per : 1,416,122 10,005,629
Amortizimin 1,416,122 10,005,629
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-93,713,219 -124,694,578
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit 32,283,412 112,364,288
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
-13,997,939 -43,323,198
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 0
Interesi i paguar 0
Tatim mbi fitimin i llogaritur -5,014,565 -6,037,972
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 0
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 69,081,619 -9,056,919
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -454,587,232 -9,056,919
Zmadhim kapitali ne natyre 523,668,851 0
Interesi i arketuar 0
Dividentet e arketuar 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare 0
Dividente te paguar 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 7,549,709} T ; 9,926,904
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6/9/(/8%21 \\ \, 1&5 565
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1 4:‘/3,68 370 C 6,51&,661
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SHENIMET SPJEGUESE

Saarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse




Emertimi dhe Forma ligjore EMIGRES SHPK

NIPT -i J91425002M

Adresa e Selise Km11,Autostrada Tirane -Durres , Tirane

Data e krijimit 25/02/1999

Nr. i Regjistrit Tregetar 3707884

Veprimtaria Kryesore Tregti me shumice e pakice pllaka,hidrosanitare

materiale ndertimi,mobilje etj.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2011

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2011
Deri 31.12.2011

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
: Periudha Periudha
i A Sndhie Raportuese Para ardhese

| AKTIVET AFATSHKURTRA 2,275,160,181 2,205,202,900
1 Aktivet monetare 14,468,370 6,918,661
> Banka 1,122,331 2,025,645

> Arka 13,346,039 4,893,016

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,743,322,196 1,650,605,380
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 491,702,705 414,174,101

> Debitore te tjere 1,046,854,852 996,468,477

> Tatim mbi fitimin 3,084,105 8,535,300

> Tvsh 1,522,190 0

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 24,804,015

> Personeli 0

> Kliente per financim invenstimi 200,158,344 206,623,487

4 Inventari 509,069,985 541,353,397
> Lendet e para 0 0

> Inventari Imet 3,165 3,165

> Prodhim ne proces 0 0

> Produkte te gatshme 0 0

> Mallra per rishitje 504,875,295 535,384,948

> Parapagesa per furnizime 4,191,525 5,965,284

> 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 8,299,631 6,325,462
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 8,299,631 6,325,462

> 0

Il AKTIVET AFATGJATA 689,375,132 236,204,022
1 Pjesmarje dhe tituj financiare 0
2 Aktive afatgjata materiale 689,375,132 236,204,022
> Toka 106,025,997 105,215,980

> Ndertesa 547,672,545 94,452 696

> Makineri dhe paisje - 33,953,043 34,595,288

> Aktive tjera afat gjata materiale 1,723,548 1,940,058

3 Ativet biologjike afatgjata 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar T 0
6 Aktive te tjera afatgjata ( Invenstim ndertimi ) \\ 0

TOTALI AKTIVEVE (1+1) 2,964,535,131»}1

Y

2)(41 ,406,922
u%f '




Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ' cfiudha Rerludha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 629,274,177 632,014,718
1 Derivativet
2 Huamarjet 405,587,312 452,408,126
> Overdraftet bankare 312,459,242 373,260,056
> Huamarrje afat shkuatra 93,128,070 79,148,070
3 Huat dhe parapagimet 223,686,865 179,606,592
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 172,111,334 178,051,488
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0.00 0.00
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 429,585 388,931
> Detyrime tatimore per TAP-in 111,850 102,896
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0.00 0.00
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 1,025,159
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 23,699 11,518
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 50,983,797
> Dividente per tu paguar
> Kreditore te tjere 26,600.00 26,600.00
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 1,216,976,007 1,227,309,637
1 Huat afatgjata 8,820,247 11,898,538
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 8,820,247 11,898,538
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 1,208,155,760 1,215,411,099
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+) 1,846,250,184 1,859,324,355
1] KAPITALI 1,118,285,130 582,082,567
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 1,072,155 121 503,708,397
4 Aksione
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 2
7 Rezervat ligjore 33,650,295 33,650,295
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara :
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 12,479,714} - 44,723,875
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l) 2,964,535,:}14 \2,441 ,406,9?2
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2011

Nr Pershkrimi i Elementeve R::;:lr‘::::e Pat:::::ease
1 [Shitjet neto 535,891,656 623,398,201
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 141,100 449,800
2.1|Te ardhura nga shitjia AQT-ve & prodhim 141,100 449,800
2.2|Te ardhura te tjera
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 [Materialet e konsumuara 360,341,331 399,255,679
5 [Kosto e punes 21,702,994 24,253,785
Pagat e personelit 18,529,301 21,148,867
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore&te tiera 3,173,693 3,104,918
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 1,416,122 10,095,626
7 [Shpenzime te tjera 63,671,288 58,722,597
7.1|Furnitura , nentrajtime dhe sherbime 54,730,595 47,951,952
7.2|Vlera kontabel AQT-ve te shitura 102,311
7.3|Te tjera 654,657 8,838,383 10,770,645
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) 447.131,736 492,327,686
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 88,901,020 131,520,314
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -71,406,740 -80,704,469
121(Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ. afatgjata
122|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 667, 767 -83,110,366 -71,146,196
123|Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 769,669 10,491,577 -9,622,398
124|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 668,768 1,212,049 64,125
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -71,406,740 -80,704,469
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 17,494,279 50,815,846
15 [Shpenzime te jashtezakonshme 32,651,370 10,103,855
16 |Fitimi para tatimit . 50,145,650 60,919,701
17 | Tatimi mbi fitimin 5,014,565 6,091,970
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15)

19

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

12,479,714
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 [Shitjet neto

2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura

3 [Fitimi ( Humbja ) bruto (1 -2)

4 |Shpenzimet e shitjes

5 |Shpenzimet administrative

6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

7 |Shpenzime te tjera te zakonshme

8 [Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit

9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ. afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

13 |Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/-12)

14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 - 14 )

16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




